2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12 мая 2020 г.
	№ 241-П

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства

Ульяновской области от 15.10.2015 № 516-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 11.02.2008 № 57-П «О перевозке садоводов
в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «по месту жительства (пребывания) заявителя» исключить;

2) в пункте 5:

а) в подпункте 2 слова «регистрация заявителя по месту пребывания» заменить словами «места жительства заявителя»;

б) подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) документ, содержащий сведения о лицах, постоянно проживающих совместно с заявителем по месту его жительства;».

2. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 22.01.2010 № 21-П «О реализации права на распоряжение средствами именного капитала «Семья» следующие изменения:

1) в пункте 6:
а) в подпункте 8 слова «выписки из домовой (похозяйственной) книги,» исключить;

б) в подпункте 10 слова «Ульяновским областным государственным унитарным предприятием бюро технической инвентаризации» заменить словами «Акционерным обществом «Имущественная Корпорация Ульяновской области (Ульяновское областное БТИ)»;

2) подпункт 3 пункта 10 после слов «предназначен для жилищного строительства» дополнить словами «либо ведения садоводства»;

3) подпункт 8 пункта 13 признать утратившим силу;

4) подпункт 4 пункта 17 после слов «предназначен для жилищного строительства» дополнить словами «либо ведения садоводства»;
5) подпункт 5 пункта 18 после слов «предназначенным для индивидуального жилищного строительства» дополнить словами «либо ведения садоводства».
3. Внести в абзац пятый пункта 2.1 раздела 2  Порядка предоставления компенсаций расходов на оплату жилого помещения, отопления, освещения педагогическим работникам, работающим и (или) проживающим в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа)
на территории Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 02.06.2010 № 174-П «Об утверждении Порядка предоставления компенсаций расходов на оплату жилого помещения, отопления, освещения педагогическим работникам, работающим и (или) проживающим в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа) на территории Ульяновской области», изменение, изложив его  в следующей редакции:

«документа, содержащего сведения о лицах, постоянно проживающих совместно с педагогическим работником по месту его жительства;».

4. Внести в подпункт 5 пункта 2 Порядка установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 25.03.2013 № 96-П «Об утверждении Порядка установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются», изменение, исключив
из него слова «выписка из домовой (поквартирной) книги или иной».

5. Внести в пункт 2 приложения № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 24.12.2014 № 598-П «О некоторых мерах
по организации социального обслуживания населения на территории Ульяновской области» следующие изменения:
1) абзац десятый изложить в следующей редакции:

«документ, содержащий сведения о лицах, постоянно проживающих совместно с заявителем по месту его жительства;»;

2) абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

«документ, содержащий сведения о лицах, постоянно проживающих совместно с заявителем по месту его жительства;».

6. Внести в абзац девятый пункта 2.5 раздела 2  Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области
от 06.08.2015 № 385-П «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ульяновской области», изменение, изложив его в следующей редакции:

«документ, содержащий сведения о лицах, постоянно проживающих совместно с заявителем по месту его жительства;».
7. Признать абзацы третий и четвёртый подпункта «з» подпункта 3 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 15.10.2015
№ 516-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 22.01.2010 № 21-П» утратившими силу.

8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
0705мм1